ПОСТАНОВJIЕНИЕ

о, ////./2д }lý .//?2
п, Кургдшпск

Об установлении мер социальной поддер2ккп семьям
, грsждан Российской Федерацип, призванных

на военную сзlукбу по мобплизации
в Вооруженные Силы

Росснйской Фелерацпи

В соответствии с Федеральным законом от б окгября 2003 г. Jф l3l - ФЗ
<<Об обшцх принципах организации местного самоуправлеция в Российской
Федерацию>, Указом Президента Российской Федерачии от 21 севтября2022 r.
Ng 647 <<Об объявлеdии чаиичной., мобилизации в Российской Федерации>,
в цеJuD( оказаниJI мер социаJIьной поддержки фаждан Российской Федерации,
призванIIьD( Еа Boeнrтylo сrцокбу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, дJuI выполнениJI задач, возложеЕ}iъD( на ВооружеЕные
Силы Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Установttгь семьям граждан имеющIл( место жительства
в Курганинском районе, призванньж на военIтую сrryжбу по частичной
мобиrrизации Et Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президсшй Российской Федерации от 21 севтября2022 г. Ns647
<Об объявлении частичшой мобилизаtии в Российской Федерации":

призванньIх на военtýlю сrrужбу по мобшtизации в Вооруженнь:е Силы
Российской Федераuии;

закJIючившID( контакт о прохождеЕии военной службы и примвшID(

)дастие в специальной операции;
зrлшlючивших коЕгракт о пребывании в добровольческом формировании

(контракг о добровольпом содействии в выполнении задач, возJIожеЕньD(
на Вооружевные Силы Российской Федерации), и приЕявших уIастие
в специальной военной операции;

следлощие меры социЕlльной поддержки:
1) предоставление права на вцеочоредное зачисJIениG в муниципаJIьное

.образовательное rIреждение, реЕшизующее образовательные программы
дошкqльного образоваrrия, детей по достиженпю ими возрастq полуrора пет;

'й перевод ребевка -в-'другое
,-2) предоставление flрава на внеочередноl

наиболее приближенное' К местУ х(ительства семьИ ttý/КИЦИПаЛЬНОе

образовательное 1^'рй"п,Ъ, рЫ"у*ощ"" образовательные программы

"u^"T)"g#;frH* от платы, взимае_l1й ",:::::*"1уход
за ребенком

в муниципальньгх
-

образовательных ._ _Уrрежденшх,
реЕIлtlзующиХ

образовательные программы дошкольного образования;

4) обеспечения
"

"*",fre""u,"
бесплатным одноразовым питанием

"*чiхъЁъТ###""i:trfiЖТ:Ж""1ffi посещениязавятий(кружки,

секциИ и иные "";;;
-lЙ"") по дополнительным проIраммам

в мунициПilJIьныХ }пrрежденияХ, осуществляющих деятеJIьность
-no

оопопп**ьным образовательным проrраIЛ'rам,

2, Родители (r,;;;-';;"д"*""ЙФ, в семьях, которых призваны

на BoeHEryIo службу ;;-;"й,;;* в Вооруженные Силы Российской

Федерации (дсги йЫ;; мобилизованных, подписавшrо( контракт,

добровольцы, *оrорч,Ё бьши привлечены " Ь** военной операции)

предоставляют в обрчзо""",п"о, r{ре)ýДение справку из военЕого

комиссариата (военньго комиссариата мувиципального л__о_ýования

Курганинский puno"j"'bбo воисковоt *u"", подтверждшоIщдо факт

мобrrrrизаЦИИ. 1альной поддержки, зzшвитеJIеМ
з. шlя прелоставлеЕИrr ДаННЬD( МеР СОШ

ýлощтх
подаётся заявrIеЕие "

оф*оччr"пьное У{РеЖДеЕИе С ПРИJIОЖеНИеМ СJIеl

ориrинаJIов и коплй документов:
докумеЕга", удостоверяющего JIrчЕость заявителя (прш его,отсутствии

в образовательном учреждении);
документа, ";;;;Й;Ь*"* 921 призыва мобипизованного

грФкданина nu *"пЙ'""у,*Оу по "об"п,зац"и
в Воору-lкёняые СИлЫ

Российской О"д"рчЙ- u
"bob",u"*__c

Указом Президента Р*:iт::Э

Федерации о, Zr ""Ййi 3iп г, Nч
_6а7

<об объявлеЕии чаgгиtttlои

мобилизации в Российской Федерации) и прохождения моб*плзованяым

гражданином "о",."о#'-"Й*С",-,iо
моб""и"чЬп u Вооружённых Силах

Российской ФедерациЙ, вьцавцого соответствующим воевЕым комиссариатOм,

либо справка из воинской чаоти; аховавия
стФ(ового "ой",й*""

обязательного Еенсиоl lок) c'pi

' обучающегося,'либо
-,й*у*"",ч,,

"oo,""p*uo*,*
р",*"р*о в' системе

Ендивид/альн"* (,,"fi;;;БЙiро"ч,,*о*) ч"rёта и содержащего сведениЯ

, о стаховом *rо""р" индивидуаJIьно,о ""ц,"о,о
счёта ребевка (при ею

;*ЙЪ; , в образовательном уT режденИи);

РеШеIII]я уполномоченного органа об установпении опеки или

попечительства "#;;;Йr""/"о".r*rанником
- для заявителеи,

явпяюцшхся их опекувами или попечитоJими (при его отсутствии

в образовательном учрождеЕии);
'документа об усьтновлении - Ди заявителей, являющЕхся усыновителями

(при его отсутствии в образовательном учрежлении);

J

доrýвора о передаче ребенка на воспитшIие в приёмЕ{уlо семью - для
заJIвителей, являющихся приёмными родитеJuIми (rrри ею отсуtствии
в образовательном учреждевии),

4. Образовательное )лреждение Еа каждого ребенка формирует JIичное

дело, в которое брошюруются докуIчrенты.
5. Прелставление в образовательное )лрех(дение змвителем неполЕого

пакета документов либо недостоверЕой ивформачии явJIяется основанием дш
отказа в предоставлении данной меры социаJIьной поддержки.

6. Предоставление мер социальной поддержки, указанных в rrункге 1,

ос)лцествJIяется образомтельным гrреждением со дня подачи змвIенIдь
на период прохождеЕЕя мобилизовапным гражданином военной сrryжбы
по мобилизации в Вооружённых Силах РоссиЙскоЙ Федерации.

Меры социальной поддержки не окдlыв€rются с момента рольЕения
_граждан призв€lнньгх на военвую слуясбу по мобилизации в Вооружекные
Силы Российской ФедерациИ (мобилизоваНЕьIх, подписавших контракг,

добровольцы, которые бьши прив.гlечены в рамках воепной операции), о чем

заявитель должен сообщить в образовательное учреждение.
7. Отделу информатизации адмиЕистрации муЕиципаJIьЕого

образовапия Курганинский район (Спесивцев ,Щ,.В.) разместить (обнародовать)
настоящее постановлеЕие на официальном сайте администрации
муЕиципаJIьЕого образоваrrия Курганинский район в ивформшiЕонно-
телекоммуникационной сети <<}IHTepHeT>.

8. Общему отделу администрации муЕиципального образования
Курганинский район (Ермак Н.Б.) опубликовать (обнароловать) настоящее
постанов.пение в установлеfi Еом законом порядке.

9. Контроль за выполнением настоящего постаповления возложить

на заместителя главы муfiиципаJIыIого образовавия Куртапинский район
Панкова Б.В.

..;

l0. Постановление вступает
оrryбликования (обнародования) и
возIликшие€ l ноября 2022 rода.

в силу со дllя его офЕциальвого

распространяется на право9/rошения

Глава мупиципalльного образования
Курганинский район А.Н. Ворушилин